
 

В связи с изменением объема финансирования муниципальной 

программы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении 

порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном 

образовании Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального 

образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1831 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная 

экономика в муниципальном образовании Гулькевичский район» следующие 

изменения: 

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы «Экономическое развитие и 

инновационная экономика в муниципальном образовании Гулькевичский 

район» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

29445,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 9382,1 тыс. рублей 

2016 год – 8753,2 тыс. рублей 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 08.06.2021  № 798  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1831  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Экономическое развитие и инновационная  

экономика в муниципальном образовании  

Гулькевичский район» 

 

 



 2 

2017 год – 718,2 тыс. рублей 

2018 год – 822,0 тыс. рублей 

2019 год – 1329,6 тыс. рублей 

2020 год – 1065,1 тыс. рублей 

2021 год – 1130,0 тыс. рублей  

2022 год – 1193,0 тыс. рублей 

2023 год – 1263,0 тыс. рублей  

2024 год – 1263,0 тыс. рублей 

2025 год – 1263,0 тыс. рублей 

2026 год – 1263,0 тыс. рублей 

из средств федерального бюджета –            

12652,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации:  

2015 год – 5918,5 тыс. рублей  

2016 год – 6734,2 тыс. рублей 

из средств краевого бюджета –                                 

1497,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 731,5 тыс. рублей 

2016 год – 765,8 тыс. рублей 

из средств бюджета муниципального 

образования Гулькевичский район –            

15295,2 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 2732,1 тыс. рублей 

2016 год – 1253,2 тыс. рублей 

2017 год – 718,2 тыс. рублей 

2018 год – 822,0 тыс. рублей 

2019 год – 1329,6 тыс. рублей 

2020 год – 1065,1 тыс. рублей 

2021 год – 1130,0 тыс. рублей  

2022 год – 1193,0 тыс. рублей 

2023 год – 1263,0 тыс. рублей  

2024 год – 1263,0 тыс. рублей 

2025 год – 1263,0 тыс. рублей 

2026 год – 1263,0 тыс. рублей; 

 

2) приложения 2, 3 к муниципальной программе «Экономическое 

развитие и инновационная экономика в муниципальном образовании 

Гулькевичский район» изложить в новой редакции (приложения 1, 2); 

3) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Гулькевичский район» 

изложить в следующей редакции: 

 



 3 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 21352,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 7195,0 тыс. рублей 

2016 год – 7906,1 тыс. рублей 

2017 год – 326,0 тыс. рублей 

2018 год – 472,0 тыс. рублей 

2019 год – 506,0 тыс. рублей 

2020 год – 572,0 тыс. рублей 

2021 год – 630,0 тыс. рублей 

2022 год – 693,0 тыс. рублей 

2023 год – 763,0 тыс. рублей  

2024 год – 763,0 тыс. рублей 

2025 год – 763,0 тыс. рублей 

2026 год – 763,0 тыс. рублей 

из средств федерального бюджета –             

12652,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации:  

2015 год – 5918,5 тыс. рублей  

2016 год – 6734,2 тыс. рублей 

из средств краевого бюджета –                                  

1497,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 731,5 тыс. рублей 

2016 год – 765,8 тыс. рублей 

из средств бюджета муниципального 

образования Гулькевичский район –             

7202,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год – 545,0 тыс. рублей 

2016 год – 406,1 тыс. рублей 

2017 год – 326,0 тыс. рублей 

2018 год – 472,0 тыс. рублей 

2019 год – 506,0 тыс. рублей 

2020 год – 572,0 тыс. рублей 

2021 год – 630,0 тыс. рублей 

2022 год – 693,0 тыс. рублей 

2023 год – 763,0 тыс. рублей  

2024 год – 763,0 тыс. рублей 

2025 год – 763,0 тыс. рублей 

2026 год – 763,0 тыс. рублей; 

 

4) приложение 1 к подпрограмме «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Гулькевичский 

район» изложить в новой редакции (приложение 3); 



 4 

5) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Обеспечение участия муниципального образования 

Гулькевичский район в международных, национальных и иных конгрессно-

выставочных мероприятиях» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

 

всего по подпрограмме из средств местного 

бюджета: 8093,1 тыс. рублей,  

в том числе: 

2015 год – 2187,1 тыс. рублей 

2016 год – 847,1 тыс. рублей 

2017 год – 392,2 тыс. рублей 

2018 год – 350,0 тыс. рублей 

2019 год – 823,6 тыс. рублей 

2020 год – 493,1 тыс. рублей 

2021 год – 500,0 тыс. рублей 

2022 год – 500,0 тыс. рублей 

2023 год – 500,0 тыс. рублей  

2024 год – 500,0 тыс. рублей 

2025 год – 500,0 тыс. рублей 

2026 год – 500,0 тыс. рублей; 

 

6) приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение участия 

муниципального образования Гулькевичский район в международных, 

национальных и иных конгрессно-выставочных мероприятиях» изложить в 

новой редакции (приложение 4). 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  

Гулькевичский район                              А.А. Шишикин 



 5 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _________________ № ________ 

«О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Гулькевичский район  

от 14 октября 2014 г. № 1831 «Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика в муниципальном 

образовании Гулькевичский район» 

 

 

Проект подготовлен и внесен:   

Управлением экономики и потребительской  

сферы администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Исполняющий обязанности  

начальника управления  

 

 

Е.В. Хомутова 

 

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район  

по финансово-экономическим вопросам 

 

С.А. Юрова 

 

Руководитель муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия» 

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 

 

 

 

И.В. Тарасов 

   

Начальник финансового управления 

администрации муниципального  

образования Гулькевичский район 

 

А.В. Иванов 

   

Начальник отдела закупок администрации 

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 

А.Е. Бугаева 

   

Начальник правового управления  Т.А. Караулова 

   

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  

  

С.Ф. Шестирко 

   

Управляющий делами   В.В. Адамов 
 



 Приложение 1 

 к постановлению администрации 

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 от 08.06.2021 № 798 

  

 «Приложение 1 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика в муниципальном образовании 

Гулькевичский район» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

основных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие и 

инновационная экономика в муниципальном образовании Гулькевичский район» 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Статус
 

Годы 

реали-

зации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен-

ный результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

Всего в разрезе источников финансирования 

феде-

ральный 

бюджет 

крае-

вой 

бюд-

жет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

источники 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель 1  Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 

1.1 Задача 1.1  Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования Гулькевичский район 

1.1.1 

 

Субсидирование 

из бюджета 

 

 

2015 2300,0 1780,0 220,0 300,0  8 получателей 

субсидии 

муниципальный 

заказчик: 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район части 

затрат субъектов 

малого 

предприниматель-

ства на ранней 

стадии их 

деятельности 

 

 

2016 2112,1 1795,7 204,3 112,1  4 получателя 

субсидии 

администрация 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

администрация);  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

администрация); 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы администра-

ции муниципаль-

ного образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы) 

всего 4412,1 3575,7 424,3 412,1   

1.1.2 Субсидирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

 2015 316,0 267,0 33,0 16,0  1 получатель 

субсидии 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 
2016 530,0 448,9 51,1 30,0  4 получателя 

субсидии 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Гулькевичский 

район части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-

ства, связанных с 

уплатой 

процентов по 

кредитам, привле-

ченным в россий-

ских кредитных 

организациях на 

приобретение 

оборудования в 

целях создания и 

(или) развития 

либо модерниза-

ции производства 

товаров (работ, 

услуг) 

всего 846,0 715,9 84,1 46,0   распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

1.1.3 Субсидирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район части 

затрат на уплату 

первого взноса 

при заключении 

договора финан-

совой аренды 

(лизинга), поне-

 2015 4579,0 3871,5 478,5 229,0  5 получателей 

субсидии 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016 5264 4489,6 510,4 264,0  4 получателя 

субсидии 

всего 9843,0 8361,1 988,9 

 

493,0   



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

сенных субъек-

тами малого и 

среднего предпри-

нимательства 

1.2 Задача 1.2  Развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, 

применяющих специальный налоговый режим, развитие микрофинансирования 

1.2.1 Создание и 

обеспечение 

функционирова-

ния гарантийно-

залогового фонда 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район 

 2015      финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни-

мательства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предпри-

нимателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.2.2 Проведение 

мониторинга 

условий и порядка 

предоставления 

кредитных 

ресурсов, 

подготовка 

информационного 

материала по 

 2015      финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни-

мательства и 

физических лиц, 

не являющихся 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

кредитным 

продуктам, 

предлагаемым 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физических 

лиц, не 

являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

посредством 

доведение его до 

сведения 

заинтересованных 

лиц 

2024      индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

экономики и 

потребительской 

сферы 
2025      

2026      

всего      

1.3 Задача 1.3  Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства  

1.3.1 Размещение 

информации по 

вопросам ведения 

предпринима-

тельской 

деятельности на 

информационных 

ресурсах в 

информационно-

телекоммуника-

ционной сети 

«Интернет», в 

 2015      информационная 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

местных СМИ всего      применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

1.3.2 Организация и 

проведение 

выставок-

ярмарок, 

конференций, 

семинаров и 

«круглых столов», 

«Дней открытых 

дверей» по 

вопросам 

развития малого и 

среднего 

предпринима-

тельства 

 2015      информационная 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.3.3 Организация 

повышения 

квалификации, 

подготовки и 

переподготовки 

работников 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и субъектов 

малого и среднего 

предпринима-

 2015      оказание 

информацион-

ной, правовой, 

консультацион-

ной поддержки 

и подготовка 

кадров для 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017 60,0   60,0  

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тельства, 

являющихся 

индивидуальными 

предпринима-

телями, а также  

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

организация 

обучения, в том 

числе в ходе 

разовых семина-

ров, стажировок, 

конференций и 

иных обучающих 

мероприятий 

всего 60,0   60,0  не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

1.3.4 Ведение реестра 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

 2015      оказание 

информацион-

ной, правовой, 

консультацион-

ной поддержки 

и подготовка 

кадров для 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

получателей 

муниципальной 

поддержки 

всего      не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

1.4 Задача 1.4  Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, 

применяющим специальный налоговый режим 

1.4.1 Обеспечение 

благоприятных 

условий для 

развития субъек-

тов малого и 

среднего предпри-

нимательства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим: 

консультацион-

ные услуги по 

вопросам 

маркетингового 

сопровождения 

деятельности 

бизнес-планиро-

 2015 0,0   0,0  оказание 

информацион-

ной, консульта-

ционной, 

маркетинговой, 

налоговой, 

правовой, 

бухгалтерской 

поддержки 

субъектов 

малого  

и среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2016 0,0   0,0  

2017 200,0   200,0  

2018 460,0   460,0  

2019 506,0   506,0  

2020 572,0   572,0  

2021 630,0   630,0  

2022 693,0   693,0  

2023 763,0   763,0  

2024 763,0   763,0  

2025 763,0   763,0  

2026 763,0   763,0  

всего 6113,0   6113,0  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ванию субъектов 

малого и среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим 

(разработка 

маркетинговой 

стратегии и 

планов, реклам-

ной кампании, 

дизайна, разра-

ботка и продвиже-

ние бренда, 

организация 

системы сбыта 

продукции); 

консультацион-

ные услуги по 

вопросам 

патентно-

лицензионного 

сопровождения 

деятельности 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима-

налоговый 

режим 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим 

(формирование 

патентно-

лицензионной 

политики, 

патентование, 

разработка 

лицензионных 

договоров, 

определение цены 

лицензий); 

консультацион-

ные услуги по 

вопросам право-

вого обеспечения 

деятельности 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физических 

лиц, не 

являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

специальный 

налоговый режим 

(в том числе 

составление и 

экспертиза дого-

воров, соглаше-

ний, учредитель-

ных документов, 

должностных 

регламентов и 

инструкций, 

обеспечение 

представительства 

в судах общей 

юрисдикции, 

арбитражном и 

третейском судах, 

составление 

направляемых в 

суд документов; 

консультацион-

ные услуги по 

подбору персо-

нала, по вопросам 

применения 

трудового законо-

дательства 

Российской 

Федерации (в том 

числе по оформ-

лению необхо-

димых докумен-



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тов для приема на 

работу, а также 

разрешений на 

право привле-

чения иностран-

ной рабочей 

силы); 

услуги по 

бухгалтерскому 

учету, заполне-

нию деклараций; 

иные консульта-

ционные услуги 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физичес-

ким лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим; 

проведение для 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физических 

лиц, не являю-

щихся индиви-

дуальными 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

семинаров, 

конференций, 

форумов, круглых 

столов, тренин-

гов, мастер-

классов 

1.5 Задача 1.5  Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства и физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый 

режим 

1.5.1 Распространение 

информационных, 

нормативных, 

методических, 

справочных 

материалов и 

мультимедийных 

продуктов по 

вопросам 

развития малого и 

среднего 

предприниматель-

ства 

 2015      оказание 

информацион-

ной, правовой, 

консультацион-

ной поддержки 

и подготовка 

кадров для 

малого и сред-

него предприни-

мательства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017 66,0   66,0  

2018 12,0   12,0  

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего 78,0   78,0  



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.6 Задача 1.6  Обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, 

применяющих специальный налоговый режим, на внутреннем и внешнем рынках 

1.6.1 Участие в 

краевых и 

федеральных 

конкурсах 

 2015      создание 

положительного 

имиджа малого 

и среднего 

предпринима-

тельства 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.6.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие, 

поддержка и 

обслуживание 

специализиро-

ванных 

информационных 

ресурсов в 

информационно-

телекоммуника-

ционной сети 

«Интернет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015      создание 

положительного 

имиджа малого 

и среднего 

предпринима-

тельства 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.6.3 Привлечение к 

участию 

 2015      создание 

положительного 

муниципальный 

заказчик: 2016      



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

субъектов малого 

и среднего  

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

в размещении 

муниципального 

заказа, в том 

числе путем 

проведения 

торгов в форме 

электронных 

аукционов 

2017      имиджа малого 

и среднего 

предпринима-

тельства 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

2 Цель 2  Позиционирование инвестиционного потенциала муниципального образования Гулькевичский район 

2.1 Задача 2.1  Обеспечение участия муниципального образования Гулькевичский район в международных, 

национальных и иных конгрессно-выставочных мероприятиях 

2.1.1 Оплата за участие 

в выставках, 

форумах, оплата 

регистрационных 

взносов 

участников 

форумов, оплата 

по проезду к 

месту проведения 

выставок, 

 2015 256,7   256,7  в условиях 

распространения 

новой 

коронавирусной 

инфекции 

(COVID-2019) 

инвестиционный 

форум 

«Сочи – 2020» 

не проводился 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

2016 190,0   190,0  

2017 170,0   170,0  

2018 95,0   95,0  

2019 251,0   251,0  

2020 0,0   0,0  

2021 250,0   250,0  

2022 250,0   250,0  

2023 250,0   250,0  

2024 250,0   250,0  



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

форумов 2025 250,0   250,0  инвестиций 

управления 

экономики и 

потребительской 

сферы администра-

ции муниципаль-

ного образования 

Гулькевичский 

район (далее –  

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций) 

2026 250,0   250,0  

всего 2462,7   2462,7  

2.1.2 Оплата аренды 

выставочных 

площадей 

 2015 374,0   374,0  оплачена аренда 

выставочной 

площади 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 374,0   374,0  

2.1.3 Аккредитация, 

участие 

стендистов 

 2015 41,3   41,3  аккредитовано  

2 стендиста 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2022 0,0   0,0  исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 41,3   41,3  

2.2 Задача 2.2  Разработка и актуализация презентационных материалов инвестиционного потенциала 

2.2.1 Изготовление, 

корректировка  

3D презентации 

инвестиционных 

проектов, изготов-

ление, тиражиро-

вание мульти-

медийной 

презентации, 

дизайн носителя 

информации 

(флэш-накопи-

теля, чехла для 

флэш-накопи-

теля), разработка 

и актуализация 

бизнес-планов, 

поставка и 

внедрение 

программного 

обеспечения для 

автоматизации 

учета инвести-

ционных 

предложений 

 2015 244,6   244,6  изготовлена 

презентация 

инвестиционных 

проектов 3D, 

мультимедийная 

презентация, 

дизайн носителя 

информации 

(флэш-

накопителя, 

чехла для флэш-

накопителя), 

разработка и 

актуализация 

бизнес-планов 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016 414,0   414,0  

2017 40,0   40,0  

2018 74,5   74,5  

2019 125,0   125,0  

2020 145,0   145,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 1043,1   1043,1  



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изготовление 

макетов инвести-

ционных проек-

тов, стендов, 

реставрация 

макетов, приобре-

тение интерактив-

ной пленки, 

оборудования для 

интерактивной 

системы 

(крепежное 

стекло), монтаж и 

демонтаж 

оборудования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 487,0   487,0  произведен 

монтаж и 

демонтаж 

выставочного 

стенда для 

презентации 

инвестицион-

ного потенциала 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 64,5   64,5  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 551,5   551,5  

2.2.3 Дизайн, верстка и 

печать презента-

ционных листо-

вок, вырубка 

конвертов, изго-

товление сувенир-

ной, раздаточной 

продукции муни-

ципального обра-

зования Гульке-

вичский район 

(пакеты, ручки, 

значки, кален-

дари, флэш-нако-

пители, чехлы для 

флэш-накопи-

телей) 

 2015 783,5   783,5  изготовлено  

50 презента-

ционных 

листовок, 

сувенирной, 

раздаточной 

продукции 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016 243,1   243,1  

2017 182,2   182,2  

2018 180,5   180,5  

2019 383,1   383,1  

2020 348,1   348,1  

2021 250,0   250,0  

2022 250,0   250,0  

2023 250,0   250,0  

2024 250,0   250,0  

2025 250,0   250,0  

2026 250,0   250,0  

всего 3620,5   3620,5  



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2.4 

 

 

 

Оплата услуг 

переводчика 

 

 

 

 

 

 

2015       

 

 

 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

». 
 
 
Исполняющий обязанности начальника управления 
экономики и потребительской сферы                                                                 Е.В. Хомутова 



 Приложение 2 

 к постановлению администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

 от 08.06.2021 № 798 

  

 «Приложение 3 

 к муниципальной программе  

«Экономическое развитие и инновационная 

экономика в муниципальном образовании 

Гулькевичский район» 

 

 

ОБОСНОВАНИЕ 

ресурсного обеспечения муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 

в муниципальном образовании Гулькевичский район» 

 

 
Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании Гулькевичский район»  

2015 7195,0 5918,5 731,5 545,0  

2016 7906,1 6734,2 765,8 406,1  

2017 326,0 - - 326,0  

2018 472,0 - - 472,0  

2019 506,0 - - 506,0  

2020 572,0 - - 572,0  

2021 630,0 - - 630,0  

2022 693,0 - - 693,0  

2023 763,0 - - 763,0  

2024 763,0 - - 763,0  

2025 763,0 - - 763,0  

2026 763,0 - - 763,0  

Всего по 

подпрограмме 

21352,1 12652,7 1497,3 7202,1  

Подпрограмма 2 «Обеспечение участия муниципального образования  

Гулькевичский район в международных, национальных и  

иных конгрессно-выставочных мероприятиях» 

2015 2187,1 - - 2187,1  

2016 847,1 - - 847,1  

2017 392,2 - - 392,2  

2018 350,0 - - 350,0  

2019 823,6 - - 823,6  



2 

 

1 2 3 4 5 6 

2020 493,1 - - 493,1  

2021 500,0 - - 500,0  

2022 500,0 - - 500,0  

2023 500,0 - - 500,0  

2024 500,0 - - 500,0  

2025 500,0 - - 500,0  

2026 500,0 - - 500,0  

Всего по 

подпрограмме 

8093,1 - - 8093,1  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

2015 9382,1 5918,5 731,5 2732,1  

2016 8753,2 6734,2 765,8 1253,2  

2017 718,2 - - 718,2  

2018 822,0 - - 822,0  

2019 1329,6 - - 1329,6  

2020 1065,1 - - 1065,1  

2021 1130,0 - - 1130,0  

2022 1193,0 - - 1193,0  

2023 1263,0 - - 1263,0  

2024 1263,0 - - 1263,0  

2025 1263,0 - - 1263,0  

2026 1263,0 - - 1263,0  

Всего по 

муниципальной 

программе 

29445,2 12652,7 1497,3 15295,2  

                                                                              ». 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления экономики  

и потребительской сферы                                                        Е.В. Хомутова 



 Приложение 3 

 к постановлению администрации 

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 от 08.06.2021 № 798 

  

 «Приложение 1 

к подпрограмме «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства  

в муниципальном образовании 

Гулькевичский район» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Гулькевичский район» 

 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Статус
 

Годы 

реали-

зации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен-

ный результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

Всего в разрезе источников финансирования 

феде-

ральный 

бюджет 

крае-

вой 

бюд-

жет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

источники 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель 1  Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 

1.1 Задача 1.1  Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования Гулькевичский район 

1.1.1 

 

Субсидирование 

из бюджета 

 

 

2015 2300,0 1780,0 220,0 300,0  8 получателей 

субсидии 

муниципальный 

заказчик: 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район части 

затрат субъектов 

малого 

предприниматель-

ства на ранней 

стадии их 

деятельности 

 

 

2016 2112,1 1795,7 204,3 112,1  4 получателя 

субсидии 

администрация 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

администрация);  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

администрация); 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

администрации 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы) 

всего 4412,1 3575,7 424,3 412,1   

1.1.2 Субсидирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

 2015 316,0 267,0 33,0 16,0  1 получатель 

субсидии 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 
2016 530,0 448,9 51,1 30,0  4 получателя 

субсидии 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Гулькевичский 

район части 

затрат субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-

ства, связанных с 

уплатой 

процентов по 

кредитам, 

привлеченным в 

российских 

кредитных 

организациях на 

приобретение 

оборудования в 

целях создания и 

(или) развития 

либо 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

всего 846,0 715,9 84,1 46,0   распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

1.1.3 Субсидирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район части 

затрат на уплату 

первого взноса 

при заключении 

договора 

финансовой 

 2015 4579,0 3871,5 478,5 229,0  5 получателей 

субсидии 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

2016 5264 4489,6 510,4 264,0  4 получателя 

субсидии 

всего 9843,0 8361,1 988,9 

 

493,0   



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

аренды (лизинга), 

понесенных 

субъектами 

малого и среднего 

предприниматель-

ства 

сферы 

1.2 Задача 1.2  Развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, 

применяющих специальный налоговый режим, развитие микрофинансирования 

1.2.1 Создание и 

обеспечение 

функционирова-

ния гарантийно-

залогового фонда 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район 

 2015      финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни-

мательства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.2.2 Проведение 

мониторинга 

условий и порядка 

предоставления 

кредитных 

ресурсов, 

подготовка 

информационного 

 2015      финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни-

мательства и 

физических лиц, 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

материала по 

кредитным 

продуктам, 

предлагаемым 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физичес-

ким лицам, не 

являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяю-

щих специальный 

налоговый режим, 

посредством 

доведение его до 

сведения 

заинтересованных 

лиц 

2023      не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2024      

2025      

2026      

всего      

1.3 Задача 1.3  Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства  

1.3.1 Размещение 

информации по 

вопросам ведения 

предпринима-

тельской 

деятельности на 

информационных 

ресурсах в 

информационно-

телекоммуника-

ционной сети 

«Интернет», в 

 2015      информационная 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

местных СМИ всего      применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

1.3.2 Организация и 

проведение 

выставок-

ярмарок, 

конференций, 

семинаров и 

«круглых столов», 

«Дней открытых 

дверей» по 

вопросам 

развития малого и 

среднего 

предпринима-

тельства 

 2015      информационная 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.3.3 Организация 

повышения 

квалификации, 

подготовки и 

переподготовки 

работников 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и субъектов 

малого и среднего 

предпринима-

тельства, 

 2015      оказание 

информацион-

ной, правовой, 

консультацион-

ной поддержки 

и подготовка 

кадров для 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017 60,0   60,0  

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего 60,0   60,0  



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

являющихся 

индивидуальными 

предпринима-

телями, а также 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

организация 

обучения, в том 

числе в ходе 

разовых семина-

ров, стажировок, 

конференций и 

иных обучающих 

мероприятий 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

1.3.4 Ведение реестра 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

получателей 

муниципальной 

 2015      оказание 

информацион-

ной, правовой, 

консультацион-

ной поддержки 

и подготовка 

кадров для 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

поддержки ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

1.4 Задача 1.4  Оказание информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, 

применяющим специальный налоговый режим 

1.4.1 Обеспечение 

благоприятных 

условий для 

развития субъек-

тов малого и 

среднего предпри-

нимательства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим: 

консультацион-

ные услуги по 

вопросам 

маркетингового 

сопровождения 

деятельности 

бизнес-планиро-

ванию субъектов 

малого и среднего 

предпринима-

 2015 0,0   0,0  оказание 

информацион-

ной, консульта-

ционной, 

маркетинговой, 

налоговой, 

правовой, 

бухгалтерской 

поддержки 

субъектов 

малого  

и среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2016 0,0   0,0  

2017 200,0   200,0  

2018 460,0   460,0  

2019 506,0   506,0  

2020 572,0   572,0  

2021 630,0   630,0  

2022 693,0   693,0  

2023 763,0   763,0  

2024 763,0   763,0  

2025 763,0   763,0  

2026 763,0   763,0  

всего 6113,0   6113,0  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим 

(разработка 

маркетинговой 

стратегии и 

планов, реклам-

ной кампании, 

дизайна, разра-

ботка и продвиже-

ние бренда, 

организация 

системы сбыта 

продукции); 

консультацион-

ные услуги по 

вопросам 

патентно-

лицензионного 

сопровождения 

деятельности 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальными 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим 

(формирование 

патентно-

лицензионной 

политики, 

патентование, 

разработка 

лицензионных 

договоров, 

определение цены 

лицензий); 

консультацион-

ные услуги по 

вопросам право-

вого обеспечения 

деятельности 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физических 

лиц, не являю-

щихся индиви-

дуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим 

(в том числе 

составление и 

экспертиза дого-



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

воров, соглаше-

ний, учредитель-

ных документов, 

должностных 

регламентов и 

инструкций, 

обеспечение 

представительства 

в судах общей 

юрисдикции, 

арбитражном и 

третейском судах, 

составление 

направляемых в 

суд документов; 

консультацион-

ные услуги по 

подбору персо-

нала, по вопросам 

применения 

трудового 

законодательства 

Российской 

Федерации (в том 

числе по оформ-

лению необхо-

димых докумен-

тов для приема на 

работу, а также 

разрешений на 

право привле-

чения иностран-

ной рабочей 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

силы); 

услуги по 

бухгалтерскому 

учету, заполне-

нию деклараций; 

иные консульта-

ционные услуги 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физичес-

ким лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяю-

щим специальный 

налоговый режим; 

проведение для 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель-

ства и физических 

лиц, не являю-

щихся индиви-

дуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

семинаров, 

конференций, 

форумов, круглых 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

столов, тренин-

гов, мастер-

классов 

1.5 Задача 1.5  Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства и физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющих специальный налоговый 

режим 

1.5.1 Распространение 

информационных, 

нормативных, 

методических, 

справочных 

материалов и 

мультимедийных 

продуктов по 

вопросам 

развития малого и 

среднего 

предприниматель-

ства 

 2015      оказание 

информацион-

ной, правовой, 

консультацион-

ной поддержки 

и подготовка 

кадров для 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

не являющихся 

индивидуальны-

ми предприни-

мателями, 

применяющих 

специальный 

налоговый 

режим 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы 

2016      

2017 66,0   66,0  

2018 12,0   12,0  

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего 78,0   78,0  

1.6 Задача 1.6  Обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, 

применяющих специальный налоговый режим, на внутреннем и внешнем рынках 

1.6.1 Участие в 

краевых и 

федеральных 

конкурсах 

 2015      создание 

положительного 

имиджа малого 

и среднего 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

2016      

2017      

2018      



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2019      предпринима-

тельства 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.6.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие, 

поддержка и 

обслуживание 

специализиро-

ванных 

информационных 

ресурсов в 

информационно-

телекоммуника-

ционной сети 

«Интернет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015      создание 

положительного 

имиджа малого 

и среднего 

предпринима-

тельства 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

1.6.3 Привлечение к 

участию 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима-

тельства и 

физических лиц, 

 2015      создание 

положительного 

имиджа малого 

и среднего 

предпринима-

тельства 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателя-

ми, применяющих 

специальный 

налоговый режим, 

в размещении 

муниципального 

заказа, в том 

числе путем 

проведения 

торгов в форме 

электронных 

аукционов 

 

2022      исполнитель: 

управление 

экономики и 

потребительской 

сферы  

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

». 
 
 
Исполняющий обязанности начальника  
управления экономики и потребительской сферы                                     Е.В. Хомутова 



 Приложение 4 

 к постановлению администрации  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 от 08.06.2021 № 798 

  

 «Приложение 1 

к подпрограмме «Обеспечение участия муниципального 

образования Гулькевичский район в международных, 

национальных и иных конгрессно-выставочных 

мероприятиях» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий подпрограммы «Обеспечение участия муниципального образования Гулькевичский район  

в международных, национальных и иных конгрессно-выставочных мероприятиях» 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ста-

тус
 

Годы 

реали-

зации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен-

ный результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных средств, 

исполнитель 

Всего в разрезе источников финансирования 

феде-

ральный 

бюджет 

крае-

вой 

бюд-

жет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

источники 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель 1  Позиционирование инвестиционного потенциала муниципального образования Гулькевичский район 

1.1 Задача 1.1  Обеспечение участия муниципального образования Гулькевичский район в международных, 

национальных и иных конгрессно-выставочных мероприятиях  

1.1.1 Оплата за участие в 

выставках, форумах, 

оплата 

регистрационных 

 2015 256,7   256,7  в условиях 

распростране-

ния новой 

коронавирусной 

муниципальный 

заказчик: 

администрация 

муниципального 

2016 190,0   190,0  

2017 170,0   170,0  

2018 95,0   95,0  



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

взносов участников 

форумов, оплата 

проезда к месту 

проведения выставок, 

форумов 

2019 251,0   251,0  инфекции 

(COVID-2019) 

инвестицион-

ный форум 

«Сочи – 2020» 

не проводился  

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

администрация);  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

администрация); 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

управления 

экономики и 

потребительской 

сферы 

администрации 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – отдел 

экономики, 

привлечения 

инвестиций) 

2020 0,0   0,0  

2021 250,0   250,0  

2022 250,0   250,0  

2023 250,0   250,0  

2024 250,0   250,0  

2025 250,0   250,0  

2026 250,0   250,0  

всего 2462,7   2462,7  

1.1.2 

 

 

Оплата аренды 

выставочных 

площадей 

 

 

 

2015 374,0   374,0  оплачена аренда 

выставочной 

площади 

муниципаль-

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2019 0,0   0,0  ного 

образования 

Гулькевичский 

район 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 374,0   374,0  

1.1.3 Аккредитация, 

участие стендистов 

 2015 41,3   41,3  аккредитовано  

2 стендиста 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 0,0   0,0  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 41,3   41,3  

1.2 Задача 1.2  Разработка и актуализация презентационных материалов инвестиционного потенциала 

1.2.1 Изготовление, 

корректировка  

3D презентации 

инвестиционных 

проектов, 

изготовление, 

тиражирование 

мультимедийной 

презентации, дизайн-

 2015 244,6   244,6  изготовлена 

презентация 

инвестицион-

ных проектов 

3D, мульти-

медийная 

презентация, 

дизайн носителя 

информации 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

2016 414,0   414,0  

2017 40,0   40,0  

2018 74,5   74,5  

2019 125,0   125,0  

2020 145,0   145,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

носителя 

информации (флэш-

накопителя, чехла 

для флэш-накопи-

теля), разработка и 

актуализация бизнес-

планов, поставка и 

внедрение 

программного 

обеспечения для 

автоматизации учета 

инвестиционных 

предложений 

2024 0,0   0,0  (флэш-

накопителя, 

чехла для флэш-

накопителя), 

разработка и 

актуализация 

бизнес-планов 

привлечения 

инвестиций 2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 1043,1   1043,1  

1.2.2 

 

 

 

 

Изготовление 

макетов 

инвестиционных 

проектов, стендов, 

реставрация макетов, 

приобретение 

интерактивной 

пленки, 

оборудования для 

интерактивной 

системы (крепежное 

стекло), монтаж и 

демонтаж 

оборудования 

 

 

 

 

2015 487,0   487,0  произведен 

монтаж и 

демонтаж 

выставочного 

стенда для 

презентации 

инвестицион-

ного потенциала 

муниципально-

го образования 

Гулькевичский 

район 

муниципальный 

заказчик: 

администрация; 

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016 0,0   0,0  

2017 0,0   0,0  

2018 0,0   0,0  

2019 64,5   64,5  

2020 0,0   0,0  

2021 0,0   0,0  

2022 0,0   0,0  

2023 0,0   0,0  

2024 0,0   0,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

всего 551,5   551,5  

1.2.3 Дизайн, верстка и 

печать 

презентационных 

листовок, вырубка 

конвертов, 

 2015 783,5   783,5  изготовлено  

50 презента-

ционных 

листовок, 

сувенирной, 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

2016 243,1   243,1  

2017 182,2   182,2  

2018 180,5   180,5  

2019 383,1   383,1  



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

изготовление 

сувенирной, 

раздаточной 

продукции 

муниципального 

образования 

Гулькевичский район 

(пакеты, ручки, 

значки, календари, 

флэш-накопители, 

чехлы для флэш-

накопителей) 

2020 348,1   348,1  раздаточной 

продукции 

муниципально-

го образования 

Гулькевичский 

район 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2021 250,0   250,0  

2022 250,0   250,0  

2023 250,0   250,0  

2024 250,0   250,0  

2025 250,0   250,0  

2026 250,0   250,0  

всего 3620,5   3620,5  

1.2.4 

 

Оплата услуг 

переводчика 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015       

 

 

 

 

 

 

муниципальный 

заказчик: 

администрация;  

главный 

распорядитель 

бюджетных средств: 

администрация; 

исполнитель: 

отдел экономики, 

привлечения 

инвестиций 

2016      

2017      

2018      

2019      

2020      

2021      

2022      

2023      

2024      

2025      

2026      

всего      

                                                   ». 
 
 
Исполняющий обязанности начальника управления 
экономики и потребительской сферы                                                                 Е.В. Хомутова 


